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Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston Suomen ohjelma 2021-2027

Lausunnonantajan lausunto

1. Ohjelman strategia

-

2. Kaupallinen kalastus ja kalavarojen tilan parantaminen sekä kalastuksen valvonta ja tiedonkeruu 
(SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja rahoitusehdotus)

-

3. Kestävä vesiviljely sekä jalostus ja kauppa (SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja 
rahoitusehdotus)

-

4. Kalatalouden paikallinen kehittäminen (SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja 
rahoitusehdotus)

-

5. Meripolitiikka (SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja rahoitusehdotus)

-

6. Muu palaute

Päijät-Hämeen liiton lausuntona Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahasto 2021-2027 Suomen 
ohjelman luonnoksesta voidaan todeta, että ohjelman keskeiset tavoitteet ovat Päijät-Hämeen 
kannalta olennaista strategista kalatalouden kehittämistä. Strateginen kehittäminen tarkoittaa 
kalatalousalan kestävän kasvun tukemista, alkutuotannon edellytysten turvaamista, uudistumisen ja 
innovaatioiden vauhdittamista sekä ympäristökysymysten parempaa huomioimista. 

Kansallisella ja alueellisella kalatalouden kestävällä kasvulla on myönteisiä vaikutuksia aluetalouteen, 
matkailuun, hyvinvointiin, terveyteen ja ympäristöarvojen tunnistamiseen ja ylläpitoon. Päijät-
Hämeessä on paljon potentiaalia kalatalouden kasvun tuottamiseksi.
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SWOT-analyysi, tarpeiden määrittely ja perustelut (taulukko 1A)

Kalastuksen sesonkiluontoisuus vähentää sen houkuttelevuutta ja mahdollistamista taloudellisesti 
kannattavana elinkeinona. Kuten viljelyssä, niin myös kalataloudessa ympäristöongelmien lisäksi 
säätekijät voivat hankaloittaa kalastusta ja vaikuttaa kannattavuuteen. Alueellisesti paikallisen kalan 
kysyntä on kasvanut hienosti, mutta edelleen kalan tarjonta ja kysyntä eivät aina kohtaa toisiaan eri 
sesonkien aikana. Olosuhteiden hallintaan ja kysyntään voidaan tehdä uusia kalastus- tai 
tuotantoinnovaatioita. Päijät-Hämeen kannalta on keskeistä kehittää sisävesikalastusta ja vajaasti 
käytettyjä luonnonkalakantojen kalastamista ja markkinoita.

Päijät-Hämeessä on potentiaalia kestävään vesiviljelyyn vesistön jokia ja järviä hyödyntäen. 
Maakunnassa on vesiviljelyä ja käynnissä on laajoja lisäinvestointeja kestävän vesiviljelyn 
lisäämiseksi. Edelleen laadukkaan kalan kysynnän kasvaessa on mahdollista rakentaa myös lisää 
kestävästi toteutettuja vesiviljelylaitoksia. Kiertotalousratkaisuiden kehittäminen ja esimerkiksi 
levänviljelyn tuomien mahdollisuuksien tutkiminen tukevat kasvumahdollisuuksia myös 
kalankasvatuksessa. Päijät-Hämeessä on yliopiston kansainvälisissä hankkeissa tutkittu 
levämahdollisuuksia kalatalouden ravintoaineena ja myös muitakin sivuvirtoja hyödyntäen. 
Normiohjauksen tulee olla kohtuullista, jotta ylimääräisiä kustannuksia pystytään välttämään.  

Kalatalouden paikallinen kehittäminen on hyödyntänyt olemassa olevia valtion rakenteita ja 
paikallisorganisaatioita. On erittäin toivottavaa, että paikalliseen aktivointitoimintaan ja neuvontaan 
osoitetaan riittävästi resursseja ja hankerahoitusta. Paikallisessa toiminnalla tuotetaan merkittävää 
lisäarvoa sisävesien kaupallisen ja vapaa-ajankalastuksen kasvulle. Koska ohjelman resurssit ovat 
rajalliset, niin on oltava mahdollista tukea laajamittaisia investointeja elinkeinopolitiikan muillakin 
resursseilla ja esimerkiksi logistiikan, pakkaamisen tai digiteknologian kehittämiseksi.

Ympäristöselostuksessa ja luonnoksessa otetaan osuvasti kantaa siihen, että toimintaohjelmassa on 
ottava huomioon kalatalouden vaikutukset ympäristöön. Vesiviljelyä ohjataan alueille, joissa ne eivät 
aiheuta merkittävää haittaa muille toiminnoille, elinkeinoille tai pohja- tai pintavesille. 
Ympäristöselostus on laadittu kattavasti.
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